¹ Lov.: *Quem? Deum.* M.

tabilem substantiam; cuius praesentia semper gaudet, quia perfruatur in eternum conjunctus Angelis. Sed currat modo, ut aliquando in patria letetur. Non amet peregrinationem, non amet viam: totum amarum sit, preter illum qui vocat, quonsque inhæramus illi, et dicamus quod dictum est in Psalmo, *Perdidisti omnes quia fornicantur abs te*. Et qui sunt qui fornicantur? Qui discedunt, et amant mundum. Tu autem quid? Sequitur et dicit: *Miki autem inharrere Deo bonum est* (*Psal. lxxii, 27, 28*). Totum bonum meum est, Deo inharrere gratis. Nam si int̄roges, et dicas, *Quare inhæres Deo?* Et dicat, *Ut donet mihi. Quid tibi donet? Cœlum ipse fecit, terram ipse fecit: quid tibi donatus est? jam inhæres illi: inveni meius, et donat tibi.*

11. *Qui enim non diligit fratrem suum quem videt, Deum quem non videt, quomodo potest diligere?* *Et hoc mandatum habemus ab ipso, ut qui diligit Deum, diligat et fratrem suum.* Magnifice dicebas, *Diligo Deum;* et odis fratrem! O homicida, quomodo diligis Deum? Non audisti superius in ipsa Epistola, *Qui odit fratrem suum, homicida est?* Sed prorsus diligis Deum, quamvis oderim fratrem meum. Prorsus non diligis Deum, si odis fratrem. Et modo probo alio documento. Ipse dixit, *Dedit nobis præceptum, ut diligamus invicem* (*I Joan. iii, 15, 23*): quomodo diligis eum, cuius odisti præceptum? Quis est qui dicat, *Diligo imperatorem, sed odi leges ejus?* In hoc intelligit imperator si diligis eum, si observentur leges ejus per provincias. Lex imperatoris quæ est? *Mandatum novum do vobis, ut vos invicem diligatis* (*Joan. xiii, 34*). Dicis ergo te diligere Christum; serva mandatum ejus, et fratrem diligere. Si autem fratrem non diligis; quomodo eum diligis, cuius mandatum contemnis? Fratres, ego non sator loquendo de charitate in nomine Christi. Quantum et vos habetis hujus rei avaritiam, tantum speramus quia crescit in vobis ipse, et foras mittit timorem, ut remaneat ille timor castus permanens in sæculum sæculi. Toleremus mundum, toleremus tribulationes, toleremus scandala temptationum. Non recedamus a via; teneamus unitatem Ecclesiæ, teneamus Christum, teneamus charitatem. Non divellamur a membris sponsæ ipsius, non divellamur a fide, ut gloriemur in præsentia ipsius: et securi manebimus in eo, modo per fidem, tunc per speciem, cuius tantas arrhas habemus dominum Spiritus sancti.

TRACTATUS X.

De eo quod Joannes scribit, Omnis qui credit quod Jesus sit Christus, ex Deo natus est; usque ad id, Hæc est enim dilectio Dei, ut præcepta ejus servemus. Cap. v, §. 4-13.